
 

 1 

Identifikační kód banky BIC 

Bank Identifier Code (BIC) je používán pro zjednodušení zpracování dat v platebním styku. 
Je to alfanumerický kód zajišťující přesnou identifikaci finanční instituce. 

 
Struktura BIC 
  

     
Kód banky  

Každá finanční 
instituce má unikátní 
čtyřmístný kód, který 
tvoří pouze písmena. 

Kód země  

Dvoumístný kód země 
podle ISO standardu. 

Kód sídla 

Dvoumístný kód pro 
lokalizaci. Může být 
tvořen písmeny i 
číslicemi. 

Kód pobočky  

Třímístný kód, který 
identifikuje konkrétní 
pobočku. Může být 
tvořen písmeny i 
číslicemi. 

    

4+ 2+ 2+ 3 

= 11znaků 

 
Od 1.7.2003 jsou mezi státy, které přijaly nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
2560/200, čísla bankovních spojení v podobě IBAN + BIC povinně uváděna u přeshraničních 
příchozích a odchozích úhradách. 
Pro Českou republiku je používání IBANu povinné od data vstupu ČR do EU, tj. k 1.5.2004. 
Raiffeisenbank a.s. zavedla IBAN svým klientům již 1.1.2004. Od tohoto data je IBAN 
uveden ve výpisech z účtů klientů spolu s původním desetimístným tvarem čísla účtu. 

Další informace k IBAN je možné získat na stránkách České národní banky nebo 
European Committee for Banking Standards (anglicky). 

 

  
 

http://www.cnb.cz/www.cnb.cz/cz/platebni_styk/iban/index.html
http://www.ecbs.org/

